ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y ADMISION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 11-2024-HEVES-MINSA-1

REQUERIMIENTO INSTITUCIONAL ANUAL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS ALBUMINA
HUMANA 20G/100ML INY 50ML PARA LA ATENCION DE LOS PACIENTES DEL HOSPITAL DE
EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR

En el distrito de Villa El Salvador, siendo las 11:55 horas del dia 12 de febrero del 2025, se constituye
en la sala de la Unidad de Logistica del Hospital de Emergencias Villa El Salvador, el Organo
Encargado de las Contrataciones, sito en Av. 200 millas S/N Sec. Grupo Residencial - Villa El Salvador
(cruce Av. Pastor Sevilla con Av. 200 Millas), con el propésito de verificar los resultados obtenidos
durante el periodo de lances, descargar y analizar las ofertas presentadas en el procedimiento de
seleccion SIE-SIE-11-2024-HEVES-MINSA-1: REQUERIMIENTO INSTITUCIONAL ANUAL DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS ALBUMINA HUMANA 20G/100ML INY 50ML PARA LA ATENCION DE LOS PACIENTES
DEL HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR.

ETAPA DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

De fecha 26 de diciembre del 2024, se realiz6 la convocatoria del procedimiento de seleccion SIE-SIE-
11-2024-HEVES-MINSA-1: REQUERIMIENTO INSTITUCIONAL ANUAL DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS ALBUMINA HUMANA 20G/100ML INY 50ML PARA LA ATENCION DE LOS
PACIENTES DEL HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR, mediante el portal del
SEACE. En las fechas sefialadas en el cronograma establecido, se evidencié en el registro electronico
de 4 participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), los cuales se detallan a continuacion:

REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN EL SEACE

Proveedor con

1 RUC 20247268683 LABORATORIOS AC FARMA S.A.
Proveedor con

2 RUC 20448605893 ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Proveedor con

3 RUC 20506813191 GREY INVERSIONES S.A.C.
Proveedor con

4 RUC 20601283352 BLAU FARMACEUTICA PERU S.A.C.

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme al cronograma establecido en el calendario del SEACE, las siguientes empresas presentan

su oferta:

1 20506813191 GREY INVERSIONES 5.A.C. 26/12/2024
2 20601283353 BLAU FARMACEUTICA PERU 5.A.C. 16/12/2024
LABORATORIOS AC FARMA S.A. 26/12/2024

|3 20347268683

MEJORA DE PRECIOS
De acuerdo a la revisién del SEACE, durante el periodo de Lances se obtuvo el siguiente resultado:

ITEM N°01
Entidad convocante ‘ HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR
No Item 1
|Descripcién del Item ALBUMINA HUMANA 20G/100ML INY 50ML !
Moneda Soles i
T l i
Orden de Prelacién i RUC | Nombre o Razén Social del postor altima Oferta il
‘> ! } _ ]
20506813191 GREY INVERSIONES S.A.C. 155877
20601283353 BLAU FARMACEUTICA PERU S.A.C. 178400
20347268683 LABORATORIOS AC FARMA S.A. 190000
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ADMISION DE OFERTAS:

El Organo Encargado de las Contrataciones procedié con la verificacién de la etapa de Admision de las
ofertas para lo cual constato la revision de la documentacidon de presentacion obligatoria requerida
en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases y en lo que respecta a los Requisitos de

Habilitacion detallados en el Capitulo IV de las bases, siendo el resultado de dicha revision el

siguiente cuadro:

ITEM N°01:
d)
; f) El postor debe
a) b) c) Qﬁcr;adraaagn incorporar en su
. Documento que Declaracion c;jm iniiento oferta los
Qecla;azén acredite la jurada de d’; b ¢) Promesa de documentos que
3 jurada de ‘ acuerdo al y . consorcio con acreditan los
N S datos del rep::se:::'én literal b) del E::ﬁ.fé'ﬁcﬁia;g" firmas legalizadas, Requisitos de £3tADg
postor. q articulo 52 del corENdSan de ser el caso, ... Habilitacién que
(Anexo N°1) o g Reglamento. | ) ~ oo il Anexo N°4) se detallan en el
oferta.... (AnexoN°2) | & Pmseme Capitulo IV de la
i it on presente seccion
(Anexo N‘;S) de las bases
GREY
1 INVERSIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
S.A.C.
BLAU
5 FARMACEUTICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE ADNbllls)rlDA
PERU S.A.C.
3 LABORATORIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
AC FARMA S.A.

La oferta de la empresa BLAU FARMACEUTICA PERU S.A.C. es no admitida, dado que en el punto 4.1.4 de los Requisitos de Habilitacion se
requiere Copia simple del Certificado de Buenas Préacticas de Manufactura (BPM) vigente (...}, y en los folios 37 al 44 presentados en su
oferta hace mencion al Fabricante Prothya Biosolutions Paises Bajos, lo cual no coincide con lo presentado en el folio 45 de su oferta, dado
que en la Resolucion del registro sanitario BE-01182 hace mencion que el fabricante es Sanquin Plasma Products B.V. — Holanda, lo cual
corresponderia a una incongruencia en la documentacion, es asi que respecto al documento Resolucion del registro sanitario se solicitd la
subsanacion respectiva, sin embargo no subsano dentro del plazo otorgado, por tanto la oferta de la empresa BLAU FARMACEUTICA PERU
S.A.C. es no admitida.

ACUERDO DEL COMITE DE SELECCION

Concluidas las etapas de registro de participantes, registro y presentacion de ofertas, apertura de ofertas y el
periodo de lances, de acuerdo a los resultados obtenidos, el Organo Encargado de las Contrataciones concluye lo
siguiente:

e Otorgar la Buena Pro del ITEM N°01 del procedimiento de seleccion SIE N°11-2024-HEVES-
MINSA-1 correspondiente al REQUERIMIENTO INSTITUCIONAL ANUAL DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS ALBUMINA HUMANA 20G/100ML INY 50ML PARA
LA ATENCION DE LOS PACIENTES DEL HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL
SALVADOR, al postor GREY INVERSIONES S.A.C. por el monto de S/ 155,877.00 soles, el
cual ocupa el 1° lugar y resulté admitido.

e Publicar los resultados en el SEACE, conforme lo sefialado en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Siendo las 15:30 horas del mismo dia y en sefial de conformidad el Organo Encargado de las
Contrataciones, suscribe la presente acta:

/

(

, DENG ANTONIO QUINTANA ZUNIGA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
SIE N°11-2024-HEVES-MINSA-1

Pinina 2 Aa 2




